kepentingan pelengkap (Mas ̣lahạh ̣ Tah ̣siniyyah) yaitu kemaslahatan yang dibutuhkan 

untuk melengkapi Maṣlahạh ̣ Dạrūriyyah & Hạjjiyyah, seperti memenuhi kebutuhan 

sekunder yang sifatnya memenuhi kebutuhan ekonomi. Dengan mengacu pada tiga 

kasus waris, di mana harta peninggalan dengan nilai terkecil sebesar Rp.550.000.000 

(limaratus lima puluh juta rupiah), menunjukkan bahwa semakin besar nilai obyek 

sengketa, semakin besar pula keinginan untuk menempuh upaya perlindungan hukum 

atas harta benda yang dimiliki, demi meminimalisir resiko yang akan ditimbulkan.  

Apabila dilihat dari segi kandungan, kemaslahatan (mas ̣lahạh)̣ yang dicari